
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

 

 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 1097 
 
 
 
 

 
O Reitor em exercício da Universidade Estadual 

de Santa Cruz – UESC, no uso de suas atribuições,  
 
 
 
 
 
 

RESOLVE 
 
 
 
 
 
 

Art. 1º - Prorrogar o afastamento concedido pela 
Portaria Reitoria UESC nº 1442, de 11 de dezembro de 2017, ao Professor 
Pleno ALEXANDRE SCHIAVETTI, matrícula nº 73.333012-2, lotado no 
Departamento de Ciências Agrárias e Ambientais, para conclusão do seu 
Estágio de Pós-Doutoramento no Centro para el Estudio de Sistemas Marinos 
(CESIMAR), pertenciente al Centro Científico Tecnológico CENPAT-
CONICET), na cidade de Puerto Madryn, Província Del Chubut, Argentina, até 
o dia 28 de fevereiro de 2019, sem prejuízo de seus vencimentos. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 
 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, em 24 de setembro de 2018. 
 
 
 
 

EVANDRO SENA FREIRE 
REITOR EM EXERCÍCIO 

                                                    

 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br

